
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223 Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

Portaria Nº 2394/2022 - DA BELÉM, 15/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1596541 de 14/12/2022. RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

WILTON ANDERSON MARQUES 
TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 036.631.002-00 PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 

DO ARARI 004119

DESLOCAMENTO ÀS ALDEIAS CAJUEIRO 
E TEKOHAW, EM PARAGOMINAS/PACUJA, 
VISA SANAR AS PENDÊNCIAS (ENTREGA 
E FINALIZAÇÃO) DE RG(S) NAS ALDEIAS 

BENEFICIADAS PELO PROJETO “ENXERGA-
ME BRASIL” EM AGOSTO DE 2022

03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PARAGOMINAS 24 A 28/11/2022 4,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 889159
Portaria Nº 2396/2022 - DA BELÉM, 15/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1589959 de 13/12/2022. RESOLVE:
Conceder diária a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de 
despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LUANA CANTANHEDE BEZERRA DA SILVA TÉCNICO DE DEFENSORIA 885.876.652-00 ASCOM 5925634

COBERTURA JORNALÍSTICA 
DA AÇÃO DE CIDADANIA 
NO MUNICÍPIO DO MOJU 
EM ALUSÃO AO DIA DA 
CONSCIÊNCIA NEGRA, A 
SERVIDORA DESLOCOU-
SE PARA A COMUNIDADE 

QUILOMBOLA NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO 

DE MIRINDEUA

03.091.1492.8635

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOJU 26/11/2022 1

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 889136
Portaria 2391/2022- DA,14/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor VICTOR ASSUNCAO RIBEIRO, matrícula 5951021, Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO DO INTERIOR, objetivo 
AUXILIAR NO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO EM AÇÃO DO BALCÃO DE DIREITOS. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de PARAGOMINAS a ULIANÓPOLIS, período 25/10/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 889190
Portaria 2390/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor MARCELO FRANCA MENDES, matrícula 57234558, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR 
DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO AO DISTRITO DE MOSQUEIRO A FIM DE REALIZAR AUDIÊNCIA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de BELÉM a MOSQUEIRO, período 13/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 889181
Portaria 2388/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Defensora ELIANA SOCORRO SANTOS VASCONCELOS, matrícula 3084868-1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDI-
CO AOS CUSTODIADOS NA CADEIA DE JOVENS E ADULTOS - CPJA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de 
BELÉM a SANTA IZABEL DO PARÁ, período 09/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 889175
Portaria 2389/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Servidor ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, 
objetivo REALIZAÇÃO DE VISITA TÉCNICA ÀS DEPENDÊNCIAS DA DEFENSORIA PUBLICA DE ORIXIMINÁ. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a ORIXIMINÁ, período 19/12/2022 a 21/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 889177
Portaria 2387/2022- DA,13/12/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) a Defensora ELIANA SOCORRO SANTOS VASCONCELOS, matrícula 3084868-1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍDI-
CO AOS CUSTODIADOS NA CADEIA DE JOVENS E ADULTOS - CPJA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de 
BELEM a SANTA IZABEL DO PARÁ, período 02/12/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 889165
PORTARIA Nº 2395/2022 - DA BELÉM, 15/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/1446222 de 09/11/2022. RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.


